BM 500BM 500BM 500BM 500 Technisches DatenblattTechnisches DatenblattTechnisches DatenblattTechnisches Datenblatt
Potentiometrisches Füllstandmessgerät für
Anwendungen mit Flüssigkeiten
• Kompakte, lebensmitteltaugliche, hygienische Ausführung
• Unbeeinflusst durch anhaftende Medien
• Konfigurierbarer Messbereich
© KROHNE 12/2015 - 4003176202 - TD BM 500 R02 de
 INHALT

BM 500
www.krohne.com12/2015 - 4003176202 - TD BM 500 R02 de
5.1  Bestellschlüssel für BM 500
Die hellgrau hervorgehobenen Zeichen im Bestellschlüssel stellen den Standard dar.
5.2  Bestellschlüssel für Prozessanschlüsse
Die hellgrau hervorgehobenen Zeichen im Bestellschlüssel stellen den Standard dar.
VGP3 4 1 BM 500: kompakte Ausführung (Edelstahlgehäuse – IP67 (entspricht NEMA 4X))
2 BM 500: getrennte Ausführung (Edelstahlgehäuse – IP67 (entspricht NEMA 4X))
Einbaulänge des MessstabsEinbaulänge des MessstabsEinbaulänge des MessstabsEinbaulänge des Messstabs
G Angabe der Messsondenlänge in mm-Schritten
Min. Einbaulänge: 200 mm; Max. Einbaulänge: 3000 mm
Elektrischer AnschlussElektrischer AnschlussElektrischer AnschlussElektrischer Anschluss
1 M16, Kabelverschraubung aus Plastik mitgeliefert / zweite Einführung mit M16
Blindstopfen aus Plastik
2 M12, 4-poliger Steckverbinder / zweite Einführung mit Blindstopfen aus Plastik
ZubehörZubehörZubehörZubehör
1 Vergossene Elektronik
VGP3VGP3VGP3VGP3 4 G 1 0 0 0 Bestellschlüssel
VGP7 0 0 0 ProzessanschlusstypProzessanschlusstypProzessanschlusstypProzessanschlusstyp
0 Ohne
1 Einschweissmuffe; HWN 500
8 DRD – DN50 Hygieneanschluss; HMM 550
B DIN 11851 – DN50 Kegelstutzen, inkl. drehbarer Überwurfmutter und Dichtung; HMT 550
C VARIVENT® Flanschtyp N – DN40/50, inkl. O-Ring; HVF 550
D 2¨ Tri-Clamp®, DN50 – DIN 32676; 51 mm ISO 2852; inkl. EPDM-Dichtung; HTC 550
U DIN 11851 – DN40 Kegelstutzen, inkl. drehbarer Überwurfmutter und Dichtung; HMT 540
V 1½¨ Tri-Clamp®; DN25/40 DIN 32676; 25/38 mm ISO 2852; inkl. EPDM Dichtung; HTC 540
W SMS Adapter 1145 / 2¨, inkl. Überwurfmutter; HSM 551
Z Verschlussstopfen mit Sechskant; HST 500
OberflächenOberflächenOberflächenOberflächen
0 Standard
1 Innen elektropoliert
VGP7VGP7VGP7VGP7 0 0 0 0 0 Bestellschlüssel
KROHNE – Prozessinstrumentierung und Messlösungen
• Durchfluss
• Füllstand
• Temperatur
• Druck
• Prozessanalyse
• Services
Hauptsitz KROHNE Messtechnik GmbH
Ludwig-Krohne-Str. 5
47058 Duisburg (Deutschland)
Tel.: +49 203 301 0
Fax: +49 203 301 10389